



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUČ

ODBOR DOPRAVY

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak: 60.3, skartační znak/skart.lhůta: V5
V Olomouci dne 03.08.2015

Č. j. SMOL/161832/2015

Spisová značka: S-SMOL/161832/2015/OD

Uvádějte vždy v korespondenci

Vyřizuje: Ing. Jana Dokoupilová

Telefon: 588 488 260

E-mail: jana.dokoupilova@olomouc.eu

Poskytnutí informace

Dne 23. 07. 2015 nám byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. Vám poskytujeme požadované informace týkající se zajišťování provozu MHD v souladu s Vaší žádostí:

1. MHD zabezpečuje v Olomouci dopravce Dopravní podnik města Olomouce, a.s. (dále jen DPMO, a.s.). Dopravce ARRIVA MORAVA a.s. zajišťuje linku 895725 (licence MHD).
2. Počet vozokm ujetých v rámci MHD v roce 2014 je zveřejněn ve výroční zprávě DPMO, a.s. : http://dpmo.cz/pdf/dpmo_vyr_zprava_2014.pdf (str. 11 a 12). Počet vozokm u linky 895725 za rok 2014 činil 60 077 km.
3. Počet přepravených osob v MHD v roce 2014 je zveřejněn ve výroční zprávě DPMO, a.s. : http://dpmo.cz/pdf/dpmo_vyr_zprava_2014.pdf (str. 11 a 12).
4. Výše kompenzace ztráty z provozu MHD v roce 2014 představovala v součtu MHD a linky 895725 částku ve výši 207 152 312 Kč. Údaj za DPMO je zveřejněn ve výroční zprávě DPMO, a.s. : http://dpmo.cz/pdf/dpmo_vyr_zprava_2014.pdf (str. 18).
5. Cena za vozokm dle vyúčtování DPMO, a.s. činila v tramvajové trakci 74,43 Kč/km a v autobusové trakci 48,14 Kč/km. Cena za vozokm dle vyúčtování ARRIVA MORAVA a.s. byla u linky 895725 ve výši 28 Kč/km.
6. Smlouva s DPMO, a.s. byla uzavřena 18. 12. 2012 v souladu s nařízením č. 1370/2017 a je platná do 31. 12. 2027. Smlouva s ARRIVA MORAVA a.s. byla uzavřena 29. 12. 2008 a je platná do 31. 12. 2018.
7. U MHD – dopravce DPMO, a.s. – ano. U dopravce ARRIVA MORAVA a.s. (linka 895725) je smlouva platná do 31. 12. 2018.

8. U DPMO, a.s. je uzavřena v souladu se zákonem 194/2010 Sb. a záměr byl zveřejněn v Úředním Věstníku EU v souladu s článkem 7 odst. 2 nařízení EP a Rady (ES) č. 1370/2007 dne 3. 12. 2011. U linky č. 895725 je zatím platná smlouva do 31. 12. 2018. V souladu s termíny se rozhodneme, zda uplatníme poté přímé zadání na tuto linku v souladu s článkem 5 odst. 4 nařízení EP a Rady (ES) č. 1370/2007.
9. Plán dopravní obslužnosti v souladu s § 5 zákona 194/2010 Sb., město nezpracovává. Plán MHD na následující kalendářní rok je zpracováván dopravcem a odlaďován s odborem dopravy.

Ing. Petra Pospíšilová
vedoucí odboru dopravy